
1 

 

 
 

 

«о зачислении абитуриентов» 

 

В связи с успешным прохождением вступительных испытаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс, очной формы обучения, основной 

профессиональной образовательной программы высшего образования – 

программы бакалавриата по направлению подготовки 49.03.01 Физическая 

культура, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 1 

сентября 2018 года следующих абитуриентов: 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

1.  1360 
Андреев Данил  

Александрович 
270 260 10 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

2.  1524 
Борисова Людмила  

Алексеевна 
248 238 10 

Кафедра спортивной 

медицины 

3.  547 
Побуцкая Наталья  

Игоревна 
220 210 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

4.  2065 
Горватт-Божичко Вадим  

Павлович 
210 210 0 

Кафедра ТиМ лыжного 

спорта 

5.  1309 
Образков Владислав  

Александрович 
200 200 0 

Кафедра ТиМ МФОР 

6.  1400 
Мошаров Владислав  

Александрович 
199 189 10 

Кафедра ТиМ борьбы 

7.  1478 
Джоргнцян Георгий  

Артемович 
199 189 10 

Кафедра ТиМ борьбы 

8.  1125 
Шантило Елена  

Александровна 
199 189 10 

Кафедра ТиМ лыжного 

спорта 

9.  1076 
Каплиева Ирина 

 Сергеевна 
199 199 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 



2 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

10.  1122 
Давыденко Максим  

Витальевич 
199 189 10 

Кафедра спортивной 

медицины 

11.  838 
Леонтьева Дарья  

Андреевна 
199 189 10 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

12.  1054 
Ткачук Карина  

Александровна 
199 189 10 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

13.  1124 
Алданов Илья  

Александрович 
199 189 10 

Кафедра ТиМ футбола 

14.  158 
Вологдин Марк  

Сергеевич 
198 198 0 

Кафедра ТиМ борьбы 

15.  765 
Созонова Виктория  

Евгеньевна 
198 198 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

16.  665 
Глазков Сергей  

Дмитриевич 
198 188 10 

Кафедра ТиМ борьбы 

17.  644 
Маслякова Олеся  

Александровна 
198 188 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

18.  1625 
Микрюков Дмитрий  

Алексеевич 
198 198 0 

Кафедра ТиМ бокса 

19.  397 
Маймистов Сергей  

Игоревич 
198 198 0 

Кафедра ТИМ гребного 

спорта 

20.  1889 
Тарханова Александра  

Вениаминовна 
198 198 0 

Кафедра ТиМ биатлона 

21.  784 
Куприянова Анастасия  

Витальевна 
198 198 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

22.  541 
Межевич Анастасия  

Олеговна 
197 187 10 

Кафедра ТиМ НВС 

23.  206 
Петров Александр  

Дмитриевич 
197 197 0 

Кафедра ТиМ КСиФК 

24.  1296 
Князева Ксения  

Евгеньевна 
197 197 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

25.  522 
Пасичник Марина  

Сергеевна 
197 187 10 

Кафедра ТиМ 

фехтования 

26.  1924 
Лошаков Денис  

Александрович 
197 197 0 

Кафедра ТиМ футбола 

27.  992 
Припа Виктория  

Олеговна 
197 197 0 

Кафедра ТиМ КСиФК 

28.  259 
Пучнина Вероника  

Константиновна 
197 197 0 

Кафедра ТИМ гребного 

спорта 

29.  1824 
Захожая Юлия 

 Сергеевна 
197 197 0 

Кафедра ТиМ КСиФК 

30.  1130 
Ботин Игорь  

Алексеевич 
197 197 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

31.  342 
Баранов Алексей  

Викторович 
197 197 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

32.  960 
Бурков Тимур  

Андреевич 
197 187 10 

Кафедра ТиМ футбола 

33.  557 

Дементьева Алёна  

Романовна 

 

197 197 0 

Кафедра ТиМ ВМиПВС 



3 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

34.  2114 
Амирбеков Артем  

Адалетович 
197 187 10 

Кафедра ТиМ биатлона 

35.  809 
Лукина Анна  

Игоревна 
197 197 0 

Кафедра ТиМ КСиФК 

36.  1500 
Королькова Виктория  

Валерьевна 
197 197 0 

Кафедра ТиМ атлетизма 

37.  96 
Нестерова Елена  

Сергеевна 
197 187 10 

Кафедра ТиМ МФОР 

38.  994 
Дубовский Артём  

Вячеславович 
197 197 0 

Кафедра ТиМ футбола 

39.  802 
Калашникова Светлана  

Ивановна 
197 187 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

40.  990 
Лихачева Елизавета  

Петровна 
197 187 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

41.  448 
Богданов Дмитрий  

Сергеевич 
196 196 0 

Кафедра ТиМ биатлона 

42.  1111 
Харичева Дарья  

Александровна 
196 196 0 

Кафедра спортивной 

медицины 

43.  1192 
Литвинов Александр  

Дмитриевич 
196 186 10 

Кафедра ТиМ бокса 

44.  1637 
Исрапилов Руслан  

Исрапилович 
196 196 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

45.  813 
Киргетов Вячеслав  

Олегович 
196 186 10 

Кафедра ТиМ хоккея 

46.  793 
Цыплаков Алексей  

Юрьевич 
195 195 0 

Кафедра ТиМ хоккея 

47.  577 
Филимонова Анастасия  

Львовна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

48.  292 
Буров Вячеслав  

Борисович 
195 195 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

49.  1001 
Ефимова Дарья  

Андреевна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ футбола 

50.  1921 
Мерзляков Артем  

Александрович 
195 195 0 

Кафедра ТиМ борьбы 

51.  896 
Амосов Евгений  

Алексеевич 
195 195 0 

Кафедра ТиМ ВМиПВС 

52.  727 
Политавкина Анастасия  

Игоревна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

53.  1696 
Андреев Матвей  

Павлович 
195 195 0 

Кафедра ТиМ бокса 

54.  935 
Немец Ангелина  

Александровна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

55.  1775 
Чепрасова Анастасия  

Сергеевна 
195 185 10 

Кафедра ТиМ керлинга 

56.  1840 
Алексеева Анастасия  

Денисовна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

57.  296 

Бывалова Екатерина  

Вячеславовна 

 

195 185 10 

Кафедра ТиМ легкой 

атлетики 



4 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

58.  330 
Смирнова Виктория  

Дмитриевна 
195 195 0 

Кафедра спортивной 

медицины 

59.  1671 
Попова Анастасия  

Олеговна 
195 195 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

60.  1337 
Чукин Богдан  

Юрьевич 
194 192 2 

Кафедра ТиМ МФОР 

61.  826 
Марчуков Александр  

Алексеевич 
194 194 0 

Кафедра ТиМ лыжного 

спорта 

62.  393 
Яковлев Петр  

Дмитриевич 
194 184 10 

Кафедра ТиМ хоккея 

63.  694 
Кравцов Арсений  

Игоревич 
194 194 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

64.  309 
Еловиков Сергей  

Олегович 
194 184 10 

Кафедра спортивной 

медицины 

65.  1472 
Ишуткин Никита  

Александрович 
194 194 0 

Кафедра ТиМ футбола 

66.  542 
Алексеев Сергей  

Сергеевич 
194 184 10 

Кафедра ТиМ легкой 

атлетики 

67.  619 
Иванов Всеволод  

Владимирович 
194 194 0 

Кафедра спортивной 

медицины 

68.  958 
Смолянинов Владислав  

Алексеевич 
193 193 0 

Кафедра ТиМ хоккея 

69.  213 
Агаян Армен  

Артурович 
193 183 10 

Кафедра ТиМ борьбы 

70.  788 
Усачев Артем  

Кириллович 
193 183 10 

Кафедра ТиМ футбола 

71.  639 
Петров Дмитрий  

Александрович 
193 183 10 

Кафедра ТиМ футбола 

72.  1487 
Лукин Евгений  

Константинович 
193 193 0 

Кафедра ТиМ хоккея 

73.  1709 
Рябкова Татьяна  

Сергеевна 
193 193 0 

Кафедра ТиМ лыжного 

спорта 

74.  1346 
Ульданова Ризалина  

Радиковна 
193 183 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

75.  924 
Андреев Владислав  

Владимирович 
192 192 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

76.  937 
Даниленко Мария  

Андреевна 
192 192 0 

Кафедра ТиМ ВМиПВС 

77.  939 
Байрамов Орхан  

Гасанович 
192 192 0 

Кафедра ТиМ борьбы 

78.  1842 
Новикова Зоя  

Юрьевна 
192 192 0 

Кафедра ТиМ ВМиПВС 

79.  1129 
Сулима Дарья  

Викторовна 
192 192 0 

Кафедра ТиМ атлетизма 

80.  655 
Медведев Павел  

Анатольевич 
192 192 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

81.  904 

Калинин Андрей  

Евгеньевич 

 

192 192 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 



5 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

82.  1300 
Кукушин Константин  

Александрович 
192 192 0 

Кафедра ТиМ НВС 

83.  1501 
Минченко Анастасия  

Олеговна 
192 192 0 

Кафедра ТиМ биатлона 

84.  1624 
Куркина Алена  

Павловна 
192 192 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

85.  1898 
Щепетьев Андрей  

Александрович 
192 182 10 

Кафедра ТиМ борьбы 

86.  764 
Корешкова Александра  

Игоревна 
192 192 0 

Кафедра спортивной 

медицины 

87.  604 
Сонина Екатерина  

Сергеевна 
192 182 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

88.  1383 
Бурлуцкая Елена  

Павловна 
191 191 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

89.  667 
Цыганков Павел  

Юрьевич 
191 181 10 

Кафедра ТиМ бокса 

90.  247 
Никитин Артем  

Владиславович 
191 191 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

91.  575 
Добрынин Иван  

Денисович 
191 191 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

92.  1123 
Богданов Алексей  

Александрович 
191 191 0 

Кафедра ТиМ футбола 

93.  1569 
Чурилин Никита  

Игоревич 
191 191 0 

Кафедра ТиМ  плавания 

94.  1139 
Петров Иван  

Валерьевич 
191 191 0 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

95.  1772 
Прозорова Мария  

Вячеславовна 
191 191 0 

Кафедра спортивной 

медицины 

96.  1566 
Ященко Алина  

Сергеевна 
191 181 10 

Кафедра ТиМ легкой 

атлетики 

97.  975 
Ярулин Роман  

Андреевич 
191 181 10 

Кафедра ТиМ хоккея 

98.  616 
Иванов Даниил  

Романович 
190 180 10 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

99.  1683 
Гоголев Александр  

Дмитриевич 
190 190 0 

Кафедра ТИМ гребного 

спорта 

100.  1316 
Балышев Алексей  

Сергеевич 
190 190 0 

Кафедра ТиМ атлетизма 

101.  1661 
Завьялова Анна  

Александровна 
190 180 10 

Кафедра ТиМ  

спортивных игр 

102.  688 
Роньжин Дмитрий  

Андреевич 
190 190 0 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

103.  707 
Иванов Максим  

Игоревич 
190 180 10 

Кафедра ТиМ лыжного 

спорта 

104.  48 

Щетников Никита  

Сергеевич 

 

190 190 0 

Кафедра ТиМ хоккея 

105.  1866 
Пожилов Егор  

Владимирович 
190 190 0 

Кафедра ТиМ бокса 



6 

 

№ 
Лич. 

№ 
ФИО 

Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов 

ВИ 

ИД Кафедра 

106.  1211 
Чугунов Герман  

Константинович 
190 190 0 

Кафедра ТиМ бокса 

107.  985 
Ушакова Анастасия  

Игоревна 
190 190 0 

Кафедра ТиМ легкой 

атлетики 

108. 4 610 
Петров Александр  

Александрович 
190 180 10 

Кафедра ТиМ  плавания 

109.  2070 
Назарова Юлия  

Николаевна 
189 179 10 

Кафедра ТиМ 

гимнастики 

110.  1040 
Галиуллин Адель  

Рустемович 
189 189 0 

Кафедра ТиМ хоккея 

111.  746 
Азимов Ильяс  

Юлчибоевич 
189 189 0 

Кафедра ТиМ НВС 

 

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф.Лесгафта, 

Санкт-Петербург № 6 от 7 августа 2018 года, личные заявления, 

экзаменационные листы, документ об образовании образца, установленного 

Минобрнауки России. 

 

2. Зачислить на 1 курс, очной формы обучения, основной 

профессиональной образовательной программы высшего образования – 

программы бакалавриата по направлению подготовки 49.03.02 Физическая 

культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная 

физическая культура), за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета с 1 сентября 2018 года следующих абитуриентов: 

 
 
№ Лич. 

№ 

ФИО Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов  

ВИ 

Баллы 

ИД 

Кафедра 

1.  744 
Быстрова Маргарита Викторовна 

223 213 10 
Кафедра 

ТиМАФК 

2.  2028 
Аскеров Аслан Фикретович 

222 222 0 
Кафедра 

ТиМАФК 

3.  777 
Чабдарова Анастасия Ильинична 

221 211 10 
Кафедра 

ТиМАФК 

4.  1476 
Данилова Анастасия Фёдоровна 

218 208 10 
Кафедра 

ТиМАФК 

 

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф.Лесгафта, 

Санкт-Петербург № 6 от 7 августа 2018 года, личные заявления, 

экзаменационные листы, документ об образовании образца, установленного 

Минобрнауки России. 

 

3. Во изменение приказа № 626 от 03 августа 2018 года в связи с 

личным заявлением Шеремета Антона Александровича, рег. № 866 об отказе 

от зачисления от 07.08.2018 года, считать недействительным пункт  277 

параграфа 1 приказа № 626 от 03 августа 2018 года в следующей редакции: 



7 

 

«1. Зачислить на 1 курс, очной формы обучения, основной 

профессиональной образовательной программы высшего образования – 

программы бакалавриата по направлению подготовки 49.03.01 Физическая 

культура, за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета с 1 

сентября 2018 года следующих абитуриентов: 

 
№ Лич. 

№ 

ФИО Сумма 

баллов 

Сумма 

баллов  

ВИ 

Баллы 

ИД 

Кафедра 

277. 866 
Шеремет Антон 

Александрович 
210 210 0 

Кафедра ТиМ 

велосипедного спорта 

 

Основание: Протокол заседания Приемной комиссии НГУ им. П.Ф.Лесгафта, 

Санкт-Петербург № 5 от 2 августа 2018 года, личные заявления, 

экзаменационные листы, документ об образовании образца, установленного 

Минобрнауки России» 

Основание: личное заявление Шеремета Антона Александровича, рег. 

№ 866 об отказе от зачисления от 07.08.2018 года. 

 

 

 


